O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 0941/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para  que  determine  a  Secretaria  Municipal  competente,que  seja  realizada  a  roçada

completa nos entornos da UBS Shangri-lá.

JUSTIFICATIVA

A roçada na UBS do Shangri-lá é essencial para garantir a segurança e o bem-estar da
comunidade. A vegetação alta pode dificultar a circulação e comprometer a higiene do
local. Além disso, a manutenção adequada melhora a acessibilidade, evita proliferação de
pragas e contribui para um ambiente mais organizado e acolhedor para pacientes e
funcionários.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

                Câmara Municipal de Araucária, 28 de Fevereiro de 2025

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 0941/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-28T10:49:03-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1